
TARIFA POSTAL 2021
DEPÓSITOS MASIVOS (NACIONAL)

Vigencia: A partir del 02 de Agosto del 2021
Nota: El cálculo del I.V.A del 16% es de carácter informativo

CORRESPONDENCIA   

Tarifa IVA Total Tarifa IVA Total Tarifa IVA Total Tarifa IVA Total Tarifa IVA Total Tarifa IVA Total Tarifa IVA Total Tarifa IVA Total Tarifa IVA Total

hasta 40    2.79 0.45 3.24 2.74 0.44 3.18 2.71 0.43 3.14 2.67 0.43 3.10 2.64 0.42 3.06 2.60 0.42 3.02 2.30 0.37 2.67 2.25 0.36 2.61 2.24 0.36 2.60
más de 40 hasta 60    4.00 0.64 4.64 3.95 0.63 4.58 3.90 0.62 4.52 3.87 0.62 4.49 3.83 0.61 4.44 3.75 0.60 4.35 3.46 0.55 4.01 3.44 0.55 3.99 3.43 0.55 3.98
más de 60 hasta 80    4.60 0.74 5.34 4.53 0.72 5.25 4.49 0.72 5.21 4.45 0.71 5.16 4.40 0.70 5.10 4.32 0.69 5.01 4.04 0.65 4.69 4.00 0.64 4.64 3.99 0.64 4.63
más de 80 hasta 100    5.58 0.89 6.47 5.50 0.88 6.38 5.45 0.87 6.32 5.40 0.86 6.26 5.32 0.85 6.17 5.25 0.84 6.09 4.95 0.79 5.74 4.93 0.79 5.72 4.90 0.78 5.68
más de 100 hasta 200    6.42 1.03 7.45 6.34 1.01 7.35 6.28 1.00 7.28 6.23 1.00 7.23 6.19 0.99 7.18 6.14 0.98 7.12 5.85 0.94 6.79 5.82 0.93 6.75 5.81 0.93 6.74
más de 200 hasta 300    7.25 1.16 8.41 7.18 1.15 8.33 7.12 1.14 8.26 7.06 1.13 8.19 7.02 1.12 8.14 6.96 1.11 8.07 6.64 1.06 7.70 6.63 1.06 7.69 6.62 1.06 7.68
más de 300 hasta 400    8.45 1.35 9.80 8.38 1.34 9.72 8.32 1.33 9.65 8.25 1.32 9.57 8.20 1.31 9.51 8.13 1.30 9.43 7.79 1.25 9.04 7.78 1.24 9.02 7.77 1.24 9.01
más de 400 hasta 500    9.54 1.53 11.07 9.46 1.51 10.97 9.39 1.50 10.89 9.31 1.49 10.80 9.27 1.48 10.75 9.20 1.47 10.67 8.85 1.42 10.27 8.84 1.41 10.25 8.83 1.41 10.24
más de 500 hasta 1,000 13.75 2.20 15.95 13.65 2.18 15.83 13.55 2.17 15.72 13.45 2.15 15.60 13.35 2.14 15.49 13.25 2.12 15.37 12.95 2.07 15.02 12.89 2.06 14.95 12.88 2.06 14.94
A partir de clientes grandes, se puede celebrar un contrato de garantia de volumen que permita mantener una tarifa para depósitos acumulados mensualmente.

DEPOSITOS ACUMULADOS MENSUALMENTE

I.1.- CARTAS

CLIENTES 
PEQUEÑOS

CLIENTES 
MEDIANOS CLIENTES GRANDES

de 500 a 
10 mil piezas

más de 2 millónes a 5 
millones de piezas más de 5 millones

Peso en gramos por pieza

más de 10 mil a 50 
mil piezas

más de 50 mil a 100 
mil piezas

más de 100 mil a 
250 mil  piezas

más de 250 mil a 500 
mil piezas

más de 500 mil a 1 
millón de piezas

más de 1 millón a 2 
millones de piezas


